ТИЛИЧЕТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКИЙ  РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЯ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2015                                       п. Тиличеть                               № 55-128
О внесении изменений и дополнений в Решение Тиличетского
сельского Совета депутатов  от 25.12.2014 №  52-116 «О бюджете
сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
(в редакции решения от 30.04.2015 № 53-120)
Рассмотрев предложения администрации сельсовета по внесению изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2014 № 52-116 «О бюджете сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (в редакции решения от 30.04.2015 № 53-120), Тиличетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 Внести в решение Тиличетского сельского Совета депутатов  от 25.12.2014  № 52-116 «О бюджете сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»,(далее – Решение) следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 6 Решения изложить в следующей редакции:
       «Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013 годах, увеличиваются (индексируются):
       на 5 процентов с 1 июня 2015 года;
       на 5 процентов с 1 октября 2015 года».

2). Приложения № 5 к решению  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

3) Приложения № 6 к решению  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

4) Приложения № 8 к решению  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

       5) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста администрации Царенко Г.И.
       6) Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем  официального опубликования в «Информационном Вестнике» Тиличетского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                    Д.Д.Коваль

	Приложение 1

	к решению  Совета  депутатов

	От .2015г  №

	Приложение 5 к решению Совета депутатов

От 25.12.2014 № 52-116

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	на 2015 год и плановый период

 2016-2017 годы

	           Единица измерения:
	Единица измерения
	                     тыс.руб.

	КБК
	Утвержденный план 2015 год
	Утвержденный план 2016 год
	Утвержденный план 2017 год

	Раздел
	Подраздел
	Наименование КФСР

	1
	2
	3
	4
	4
	4

	01
	                 00
	Общегосударственные вопросы
	5050,8
	4357,0
	4180,7

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	484,2
	476,8
	476,8

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1798,9
	1165,2
	988,9

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	45,0
	0,00
	0,00

	01
	11
	Резервные фонды
	20,0
	20,0
	20,0

	01
	13
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	1,6
	1,4
	1,4

	01
	13
	Другие общегосударственные расходы
	2701,1
	2693,6
	2693,6

	02
	00
	Национальная оборона
	62,3
	62,9
	59,6

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62,3
	62,9
	59,6

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1049,0
	981,4
	981,4

	03
	09
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,5
	0,5
	0,5

	03
	10
	другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1048,5
	980,9
	980,9

	04
	00
	Национальная экономика
	1212,0
	202,5
	171,2

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1205,3
	195,8
	164,6

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	6,7
	6,7
	6,6

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	17,0
	17,0
	17,0

	05
	03
	Благоустройство
	17,0
	17,0
	17,0

	08
	00
	Культура и кинематография
	865,8
	873,1
	873,1

	08
	01
	Культура
	865,8
	873,1
	873,1

	Условно утвержденные расходы

	164,9
	341,3

	ВСЕГО

	8256,9
	6658,8
	6624,3

	                                             Приложение № 2

                                    к решению сессии Совета депутатов

От        2015г

                                                 Приложение № 6

	                                                         к решению сессии Совета депутатов

	от 25.12. 2014г
	№ 52-1

	Ведомственная структура расходов Тиличетского сельсовета на 2015 год

	Единица измерения:
	тыс. руб.

	Наименование показателя
	КБК
	Утвержденный план 2015

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	Администрация Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

	8256,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0104
	8610071
	244
	171,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0104
	8611021
	121
	2,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0203
	0125118
	244
	5,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0102
	8510071
	121
	482,1

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	837
	0102
	8510071
	122
	2,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0104
	8610071
	121
	1 436,2

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	837
	0104
	8610071
	122
	56,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0104
	8610071
	244
	131,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0104
	8611021
	121
	0,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0107
	8900001
	244
	45,0

	Резервные средства
	837
	0111
	9171011
	870
	20,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0113
	0110021
	121
	1 811,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0113
	0110021
	244
	795,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0113
	0111021
	121
	94,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0113
	8817514
	244
	1,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0203
	0125118
	121
	38,7

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	837
	0203
	0125118
	122
	3,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0203
	0125118
	244
	14,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0309
	0120111
	244
	0,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0310
	0120161
	121
	966,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0310
	0120161
	244
	75,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0310
	0121021
	121
	6,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0409
	0130021
	244
	1205,3

	Субвенции
	837
	0412
	8810073
	530
	6,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0503
	0110124
	244
	17,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0801
	0211021
	111
	76,6

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	837
	0801
	0216112
	111
	683,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	837
	0801
	0216112
	122
	12,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	837
	0801
	0216112
	244
	93,8

	Итого

	8256,9

                                                                           Приложение № 3

                                                                  к решению сессии Совета депутатов

                                       от    2015г №

Приложение № 8

	                                   к решению сессии Совета депутатов

	                                        от  25.12. 2014г  №

	Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным,

	 программам и не программным направлениям деятельности ,группам и

	подгруппам видов расходов, классификации расходов

	Тиличетского сельсовета на 2015 год

	Единица измерения:
	тыс. руб.

	КБК
	Утвержденный план 2015 год

	КЦСР
	Наименование КЦСР
	КВР
	КФСР

	1
	2
	3
	4
	5

	0100000
	Муниципальная программа "Вопросы жизнеобеспечения Тиличетского сельсовета" на 2015-2017 годы

	3 829,4

	0110021
	Обеспечение деятельности структурного подразделения

	2 606,7

	0110021
	Обеспечение деятельности структурного подразделения
	121
	0113
	1811,1

	0110021
	Обеспечение деятельности структурного подразделения
	244
	0113
	795,6

	0110124
	Благоустройства поселка

	17,0

	0110124
	Благоустройства поселка
	244
	0503
	17,0

	0111021
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной з/п

	94,4

	0111021
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной з/п
	121
	0113
	94,4

	0120000
	Подпрограмма 2 "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характира

	1 111,3

	0120111
	Профилактика экстремизма и терроризма
	244
	0309
	0,5

	0120161
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тиличетского сельсовета
	121
	0310
	966,4

	0120161
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тиличетского сельсовета
	244
	0310
	75,8

	0121021
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже минимальной заработной платы, установленной в Красноярском крае
	121
	0310
	6,3

	0125118
	Организация и ведение воинского учета на территории Тиличетского сельсовета
	121
	0203
	38,7

	0125118
	Организация и ведение воинского учета на территории Тиличетского сельсовета
	122
	0203
	3,6

	0125118
	Организация и ведение воинского учета на территории Тиличетского сельсовета
	244
	0203
	20,0

	0130000
	Подпрограмма 3 "Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечение благоустройства территории

	1205,3

	0130021
	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	244
	0409
	1205,3

	0200000
	Муниципальная программа 2 "Развитие культуры на территории Тиличетского сельсовета" на 2015-2017 годы

	865,8

	0211021
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Красноярском крае
	111
	0801
	76,6

	0216112
	Обеспечение условий реализации программы
	111
	0801
	683,0

	0216112
	Обеспечение условий реализации программы
	122
	0801
	12,4

	0216112
	Обеспечение условий реализации программы
	244
	0801
	93,8

	8500000
	Непрограммные расходы

	484,2

	8510071
	Глава муниципального образования
	121
	0102
	482,1

	8510071
	Глава муниципального образования
	122
	0102
	2,1

	8610000
	Расходы местного самоуправления

	1 798,9

	8610071
	Расходы на деятельность органов местного самоуправления
	121
	0104
	1 429,3

	8610071
	Расходы на деятельность органов местного самоуправления
	122
	0104
	56,5

	8610071
	Расходы на деятельность органов местного самоуправления
	244
	0104
	309,9

	8611021
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Красноярском крае
	121
	0104
	3,2

	8800000
	Непрограммные расходы

	8,3

	8810073
	Выполнение переданных в район полномочий
	530
	0412
	6,7

	8817514
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	244
	0113
	1,6

	8900000
	Проведение выборов

	75,8

	8900001
	Проведение выборов депутатов в местное самоуправления
	244
	0107
	75,8

	9100000
	Непрограммные расходы

	20,0

	9171011
	Резервные фонды
	870
	0111
	20,0

	Всего

	8256,9